校学发[2024]105号

2024年秋季开学第一周
[bookmark: _GoBack]“爱集体、爱劳动、爱护公共财产”主题教育活动
开展、落实情况通报

2024年秋季开学以来，依据《“爱集体、爱劳动、爱护公共财产”主题教育活动方案》《“爱集体、爱劳动、爱护公共财产”主题教育活动考核工作方案》文件精神，学生工作处组织宿舍管理相关人员对校本部、河西校区各二级学院 “主题教育活动”开展、落实情况进行检查，现将相关情况通报如下：
一、检查、考核范围
学工处采用定期检查和随机抽查相结合的方式，对校本部、河西校区4个二级学院管理的部分教室和学生寝室“三爱”主题教育活动开展情况进行了检查。
二、活动开展情况
1、分管校领导组织学工处全体工作人员、二级学院副书记、学生科长召开2024年秋季开学预备周学生日常管理工作例会，对新学期 “三爱”主题教育活动相关工作进行了布置，强调“三爱”主题教育活动要持之以恒、长抓不懈；要从学生入校的第一天开始抓，要充分利用新生军训的机会，开展形式多样的主题教育活动，让新生“三爱”意识入脑入心。要求学工处要加强监督、考核，宿舍管理相关工作人员要履职尽责，深入学生寝室一线，及时、全面的了解主题教育活动开展情况；要求各二级学院要把制定的寝室卫生检查、督查制度落到实处，切实提高班主任、辅导员寝室管理责任意识，积极督促、引导学生做好内务整理和日常保洁，确保学生良好生活习惯的逐步养成，确保“三爱”主题教育活动取得实质性成效。
2、学工处积极与保卫处对接，将“三爱”主题教育活动有机融入到新生军训全过程中；组织召开学生工作例会，对秋季开学第一周“三爱”主题教育活动相关工作进行布置，要求各二级学院要做好2023级老生返校教室、寝室卫生大扫除工作，要把握好新生军训的机会，配合军训教官做好寝室内务整理教育、检查工作。
三、活动检查情况
1、卫生大扫除
教室整体情况好，地面干净，课桌整洁，劳动工具摆放整齐，扫、拖、抹各项卫生打扫程序到位；男、女生寝室卫生状况整体较好，学生重视程度高。
2、不定期抽查
大多数2023级女生宿舍日常保洁情况良好，室内衣服、杂物收纳较好；男生寝室内务整理及卫生状况有所改善，学生卫生打扫、垃圾清理和保洁习惯逐步形成
3、存在的问题和不足
2023级男生宿舍楼道内有停放自行车现象，少数男生寝室内有学生抽烟行为，地面有烟头。个别班级学生课后保洁意识有待进一步加强。

学生工作处
2024年9月10日